
Motion om anläggande av ängsmarker.

Vi i Vänsterpartiet ser med oro pä ängsmarkernas
starka tillbakagäng i skogarna och i värt

odlingslandskap. Specialisering av odlade ytor

och monokultur har minskat lundar och andra
ytor som gynnar biologisk mängfald. Det finns

forskare som anger att endast 10-20 procent

ängsmark äterstär jämfört med läget för hundra
är sedan. Kopplat till det är pollinerande insekter

pä stark tillbakagäng. Forskare räknar med att

detta kammer att fä stora konsekvenser fiir vär
möjlighet att odla mänga av vära grödor Upp till

40 procent av den mat som odlas är ber0ende av
pollinerande insekter.

Hallsbergs kommun har mänga ytor som kan användas för anläggande av
ängsmark. Det kan vara stora gräsmattor men även rondeller och annan mark i

trafikmiljö kan användas. Ytor omkring kommunala anläggningar och runt

industrier i kommunen har ibland lämpliga gräsytor. Hallsberg är dock gynnat
av stora arealer med djup, fet, matjord som inte lämpar sig för anläggande av
ängsmarker. Det gäller att hitta och använda 1ämplig, litet magrare mark.

Traditionellt klippta gräsmattor ser visserligen trevliga ut men kan betraktas

som en biologiska öknar. Om vi gör mänga av vära gräsytor till ängsmark sä blir

det troligen billigare. Skötsel av ängsmark görs med mindre arbetsinsats än

skötseln av traditionella gräsmattor.

Hallsbergs Drift- och Servicenämnd och dess politiska ledning hat redan idag

berömvärt satt detta under lupp och ett par försöksomräden finns igäng. Vi

menar dock att ätgärder brädskar för vär globala miljö. Vi behöver förstärka det

redan inledda arbetet med ängsmiljö och se över all möjlig kommunal mark,
päverka och inleda samarbete med näringsidkare och kommuninnevänare för att

radikalt utöka vära ängsmarker.

Vi föreslär däri"ör att:

— att kommunen tar fram en plan pä lämpliga ytor där ängsmark kan
anläggas



— att kommunen anlägger och sköter ängar för gynnande av biologisk

mängfald

— att kommunen informerar om detta och uppmuntrar näringsidkare

och kommuninnevänare att arbeta i samma anda
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